9. *Quo modo, perspecta peccatorum calamitate, ad poenitentiam converti debeamus.*

Cum igitur David his vulneraretur aculeis, ad petendam delictorum veniam excitabatur; cuius et exemplum doloris, et doctrinae rationem, ex quinquagesimo eius psalmo depromptam, proponunt parochi fidelibus auditoribus, ut prophetae imitatione et ad doloris sensum, idest ad veram poenitentiam, et ad veniae spem erudiri possint. Quantam habeat utilitatem haec

De Dei incomprehensibili maiestate, vide Iob. 9. et 12. Ier. 10, 16.

a) Ier. 3. per totum, et 5. per totum.

b) Diabolo sese per peccatum homines addicunt.

c) Ioan. 12, 32. et 14, 30.

d) Ephes. 6, 12.

e) Iob. 41, 25.

f) Isa. 26, 13.

g) Anima est sponsa Christi.

Ier. 2, 2.

Oseae 2, 19.

h) Est templum Domini, idest Spiritus sancti.

I. Cor. 3, 17.

i) I. Cor. 3, 17.

k) Psal. 37, 4.

l) Prov. 26, 6.

m) Isa. 42, 18. et 43, 8.

n) Psal. 37, 14.

o) Isa. 42. 18. 43, 8.

p) Bellum est sceleratis cum Deo. Isa. 59, 10.

q) Rom. 2, 9.

Peccato commisso, remanet macula, et reatus.

Exemplo Davidis excitandus est animus ad poenitentiam.

Utilitas verae poenitentiae, et contritionis.

a) Ier. 2, 19.

b) Isa. 46, 12.

c) Ezech. 36, 26.

d) Zach. 7, 12.

Quomodo spes sit peccatoribus excitanda.

e) Matth. 16, et 18. 19, et Ioan. 20, 23.

Promptus est Deus ad ignoscendum, si nobis ipsi non desimus. Vide Ierem. 31.

Peccatum proprie adversus Deum pugnat.

Poenitentiae vera exempla sunt Iudic. 10, et 10. Reg. 12, 24. 7, 2. et 2. Paralip. 12, 33. et Ionae I. per totum. Iud. 7. novi testamenti exempla notiora sunt

docendi ratio, ut ex peccatis dolere discamus, illa Dei apud Hieremiam declarat oratio, qui cum Israellem ad poenitentiam hortaretur, admonebat eum, ut malorum sensum perciperet, quae peccatum consequuntur: a) *Vide enim, inquit, quia malum et amarum est, reliquisse te dominum Deum tuum, et non esse timorem mei apud te, dicit Dominus Deus exercituum.* Qui carent necessario hoc recognitionis ac doloris sensu, ii apud prophetas Isaiam, Ezechielem, et Zachariam b), cor durum, c) lapideum, et d) adamantinum habere dicuntur. Sunt enim instar lapidis nullo dolore molliti, nullum vitae, idest salutaris recognitionis sensum habentes.

10. *Quibus meditationibus post peccati agnitionem et detestationem, spes impetrandae veniae concipienda sit.*

Sed, ne peccatorum gravitate deterritus, se populus veniam impetrare posse desperet, ipsum ad spem vocare parochi debebunt his rationibus; quod et ecclesiae Christus dominus e) potestatem dedit remittendi peccata, quemadmodum sacrosancti symboli articulo declaratur, et hac petitione docuit, quanta esset Dei bonitas, ac liberalitas in genus humanum: nisi enim promptus esset ac paratus Deus ad condonandum peccata poenitentibus, numquam nobis hanc precandi formulam praescripsisset: *Dimitte nobis debita nostra.* Quamobrem illud fixum in animis nostris tenere debemus, fore, ut is paternam misericordiam nobis impertiat, qui ipsam his precibus iussit exposcere.